[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«31» декабря 2013 г.

	№ 387-п

       г. Енисейск
	О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды

В    соответствии   с  Федеральным законом РФ от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Енисейского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении объектов муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска» от 28.07.2010 № 6-51, протоколом комиссии по проведению конкурсов или аукционов от 24.12.2013 года № 1, статьями 8, 44.1, 44.2, 44.3 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды на нежилое помещение № 1, расположенное в здании по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, 124, являющимся памятником истории и культуры регионального значения «Торговая усадьба Замараева (здание магазина)» площадью 161,7 кв.м., год ввода в эксплуатацию 1917, реестровый номер 8236/1, кадастровый номер 24:47:0010134:124, срок действия договора аренды один год, целевое назначение помещения: для торговли не продовольственными товарами.
2. Отделу по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска (М.В. Белоусов):

2.1. Подготовить и опубликовать в газете «Енисейск - Плюс» информационное сообщение о проведении торгов.
2.2. Разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте города Енисейска (www.eniseysk.com):
2.2.1. Заявку на участие в торгах;

2.2.2. Информационное сообщение о проведении торгов;

2.2.3. Аукционную документацию для проведения торгов;

3. Установить начальную (стартовую) цену при проведении торгов в размере 60 406,00 (шестьдесят тысяч четыреста шесть рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости арендной платы от 16.12.2013 г. № 16-12-13.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации города Енисейска по строительству, архитектуре и имущественным отношениям В.В. Никольского.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс».

	Глава администрации города
	     А.В. Авдеев

Белоусов М.В.
Исп.: Рукавишникова А.В.
2-24-35
PAGE